购光大兴陇所持济宁如意品牌40%股权后，公司拟另行签署协议向如意时尚购买其持有济宁如意品牌40%

股权，从而最终达到持有济宁如意品牌100%股权的目的。

为避免公司股票价格异常波动，切实维护投资者利益，经公司申请，公司股票（证券简称：如意集团，

证券代码：002193）自2019年6月25日开市起停牌。2019年6月25日，公司发布了《山东如意毛纺服装集团

股份有限公司关于筹划发行股份购买资产事项的停牌公告》（公告编号：2019-031）；2019年7月2日，公司

发布了《山东如意毛纺服装集团股份有限公司关于筹划发行股份购买资产的停牌进展公告》（公告编号：

2019-032）。

2019年7月8日，公司第八届董事会第十九次会议审议通过了《关于<山东如意毛纺服装集团股份有限

公司发行股份购买资产暨关联交易预案>及其摘要的议案》等相关议案，具体情况详见公司于同日刊登于

《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

经公司向深圳证券交易所申请，公司股票将于2019年7月9日（星期二）开市起复牌。截至目前，公司

本次重大资产重组涉及的标的资产的审计、评估工作尚未完成。公司将在相关审计、评估工作完成后，再

次召开董事会，对上述相关事项进行审议，并由董事会召集股东大会审议与本次重大资产重组相关的议案。

公司目前正积极推进相关工作，公司将严格按照相关法律法规的规定和要求及时履行信息披露义务。

2、投资入伙银川维信产业基金合伙企业（有限合伙）

公司于2019年7月5日召开了第八届董事会第十八次会议，审议通过了《关于投资入伙银川维信产业基

金合伙企业（有限合伙）的议案》。维信产业基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“维信基金”）实缴出资

山东如意毛纺服装集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

 39

总额为270,100万元，其中优先级有限合伙人实缴出资110,000万元，次级有限合伙人实缴出资160,000万元，

普通合伙人实缴出资100万元。目前，原优先级有限合伙人按照《合伙协议》相关约定拟退伙，公司拟参

与投资入伙成为其优先级有限合伙人，并以认缴出资额为限对维信基金承担义务及享有自成立以来的权

益。

经交易各方协商一致，同意公司以109,855万元人民币入伙维信基金，持有86,500万元优先级份额及享

有自维信基金2016年7月成立以来该份额对应的所有权益。

上述交易价款由两部分构成，其中86,500万元为公司认购对应优先级份额的实缴出资额；23,355万元

为公司拟认购的优先级份额从成立至目前应获得的固定收益。

公司拟入伙维信基金符合公司发展定位，有利于拓宽公司业务渠道，扩大公司市场影响力，促进公司

持续健康发展，进一步提升公司的持续盈利能力，符合公司长期发展战略和全体股东的利益。

《关于投资入伙银川维信产业基金合伙企业（有限合伙）的公告》（公告编号：2019-035）详见《中国

证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东如意毛纺服装集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

 40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量 比例

一、有限售条件股份 31,299,502 11.96%   80 80 31,299,582 11.96%

3、其他内资持股 31,299,502 11.96%   80 80 31,299,582 11.96%

其中：境内法人持股 30,514,665 11.66%   30,514,665 11.66%

   境内自然人持股 784,837 0.30%   80 80 784,917 0.30%

二、无限售条件股份 230,416,048 88.04%   -80 -80 230,415,968 88.04%

1、人民币普通股 230,416,048 88.04%   -80 -80 230,415,968 88.04%

三、股份总数 261,715,550 100.00%   0 0 261,715,550 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司总股本未发生变化，但由于公司原监事会主席陈强先生离任，其所持有的股份按照相关规定予以锁定，使得

公司股份结构发生了变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

山东如意毛纺服装集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

 41

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东

名称

期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

陈强 0 0 80 80
按照相关规定离任

后予以锁定

按证监会、深交所等相关规定

解除限售

合计 0 0 80 80 -- --

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 15,761
报告期末表决权恢复的优先股股东总